
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N. 52 DEL 20 SETTEMBRE 2011 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE DA ALLEG ARE 
ALLA RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER EDILIZIA SCOLASTIC A. 
 
 
          L’anno duemilaundici addì venti del mese di settembre alle ore 11,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dott. Giorgio Fornara; 
 
 
 
 
          Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE ASSENTE 



OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE 
ALLA RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER EDILIZIA SCOLASTIC A. 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  20/09/2011 

     Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                           (f.to arch. Carla Biscuola) 

 
 
 
 
 
 
A richiesta dell’Amministrazione, esprime parere favorevole di conformità alle Leggi, allo Statuto 
ed ai regolamenti il Segretario Comunale che qui di seguito sottoscrive 
 
Soriso, 20/09/2011 

Il Segretario Comunale 
(f.to dott. Giorgio Fornara) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

DATO ATTO CHE: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 in data 05.09.2007 veniva approvato il progetto 
preliminare per la rifunzionalizzazione dell’edificio “ex G.I.L.” per l'inserimento della nuova scuola 
elementare; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 45 in data 27.07.2010 veniva approvato il progetto 
definitivo comprendente n. 2 lotti con i seguenti importi: - LOTTO 1 € 608.000,00; LOTTO 2 € 
285.000,00; 

- con Determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n. 220/a del 11.11.2010 veniva approvato 
il progetto esecutivo dei lavori a corpo del solo 1° Lotto dell'importo complessivo a base di gara di € 
488.366,84 soggetto a ribasso d’asta oltre ad € 7.281,19 per oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso 

 
RICHIAMATA : 

- La L.R. n. 28 del 28 dicembre 2007 “Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta 
educativa”; 

- La D.G.R. n. 17-2263 del 27.06.2011 “Approvazione dei criteri e delle disposizioni da adottare nel 
Bando di edilizia scolastica valevole per l’annualità 2011” 

- La D.D. Regione Piemonte n. 365 del 28.06.2011 “Bando 2011 Edilizia Scolastica – Approvazione 
bando e modulistica” 

 

VISTA  la necessità di completare la ristrutturazione dell’intero edificio al fine di trasferire tutte le attività 
didattiche all’interno della medesima struttura e di richiedere finanziamento alla Regione Piemonte; 
 
CONSIDERATO  che il Bando 2011 per l’Edilizia scolastica prevede al punto 10.2 – Documentazione 
Obbligatoria – apposito atto deliberativo dell’Ente proponente nel quale dichiara che: 

- ha effettuato o effettuerà l’inserimento dell’intervento oggetto della richiesta di contributo di che 
trattasi nel Piano Triennale e nel Piano Annuale; 

- si impegna ad integrare con fondi propri la somma residua non coperta dal contributo regionale fino 
all’importo complessivo dell’intervento indicandone le modalità di copertura; 

- approva la documentazione da allegare alla richiesta di contributo 
 
ACQUISITI i pareri dei responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, inseriti nel presente atto; 
 
CON voti unanimi espressi nei modi di legge, 

 
DELIBERA 

 
1) di effettuare l’inserimento dell’intervento oggetto della richiesta di contributo di che trattasi nel 

Piano Triennale e nel Piano Annuale; 
 
2) di impegnarsi ad integrare con fondi propri la somma residua non coperta dal contributo regionale 

fino all’importo complessivo dell’intervento applicando l’avanzo di amministrazione; 
 

3) di approvare la documentazione da allegare alla richiesta di contributo. 
 
 
IMMEDIATA ESEGUIBILITA’: 
Con separata votazione favorevole unanime il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del Testo Unico D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per esigenze operative. 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL SINDACO                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dott. Augusto Cavagnino)                                (f.to dott. Giorgio Fornara) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Giorgio Fornara) 
 
 
=======================================================================  
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott.Giorgio Fornara) 
   
 
 
======================================================================= 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 

Soriso lì        
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                             (dott.Giorgio Fornara) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 
 
 


